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En innsender i Aftenposten 6. 
januar hevder det er feil når det 
heter at araberne «får» Jeriko. Har 
vært en ren arabisk by siden 1948, 
skriver han. I gammeltestamentlig 
tid ble den erobret av hebraiske 
stammer under Josva. Gir kanskje 
litt lenger hevd? 

Etter blodig uro mellom jødisk 
og arabisk befolkning i det britiske 
mandatområdet, ga britene tilba­
ke mandatet til FN og trakk seg 15. 
mai 1948 ut. Dagen før hadde Ben 
Gurion i Tel Avis erklært staten 
Israel gjenopprettet, men kokelig 
uten å angi statsgrensene. Det som 
FN (Norge var med på det) vedtok 
som jødisk og som arabisk område 
da de «delte» det mellom de stri­
dende parter, forandret seg fort. 
Arabiske styrker angrep, og israe­
lerne greide å utvide sitt område. 
De eneste arabiske tropper som 
maktet å utrette noe mot israeler­
ne var Transjordans «Arabiske 
Legion». Anført av briten Glubb 
Pasja og med et visst antall britiske 
offiserer, tok den - NB etter Lon­
dons godkjennelse - de område­
ne som i dag kalles Vestbredden, 
innbefattet «gamle Jerusalem». 
Og Israel tok i 1%7-krigen. 

Da våpenstillstand var inntrådt, 
holdt over to tusen arabere et stort 
møte i Jeriko for å få Vestbredden 
forent med det britisk opprettede 
Transjordan. Emir Abdullah av 
Transjordan ble kong Abdullah av 
Det hashemittiske kongedømme 
Jordan. Denne samlingen av Jor­
dan fikk riktignok ikke internasjo­
nal formell anerkjennelse, selv oU: 
staten Jordan ble godtatt. Inntil 
Jordans nederlag i 1967-krigen, 
sammen med Egypt og Syria, var 
Jeriko en viktig by i Jordan, et 
transittområde. 

Kongeriket Jordan har holdt seg 
orientert mot Vesten, selv under 
hard sovjetorientert pågang. I loja­
litet til «arabiske broderfolk» kas­
tet landet seg inn i 1967 -krigen på 
Egypts og Syrias side. Det kostet 
Jordan Vestbredden. I 1970 for­
drev Hussein i et blodig oppgjør 
Arafats palestinere ut av Jordan, 
fordi de ville erobre makten og 
gjøre kongedømmet om til en 
PLO-republikk. Til komplikasjon 
vedtok et arabisk toppmøte at 
PLO og ikke kong Hussein skulle 
være palestinernes leder og tals­
mann, også for Vestbreddaraber­
ne. 

Det har vært en ikke ubetydelig 
trafikk av varer og arbeidskraft 
over Husseinbroen (tidligere 
Allenbybroen) mellom Israel og 
Jordan nettopp ved Jeriko. Jordan 
som nabo i Jerikoområdet hadde 
vært en gunstigere løsning for Isra­
el, Jordan og verden enn den 
utvikling vi skimter omrisset av i 
dag. Jordan har en betydelig kon­
tingent palestinerarabere i sin 
befolkning, med i nasjonalforsam­
lingen og i statsadministrasjonen, 
blant annet som offiserer. På tide å 
la Hussein overta forhandlingene 
etter Arafat og PLO? 

Dagens PLO-vennlighet er sen­
virkninger av sovjetisk maktkamp 
med USA og Vest-Europa om 
Midtøsten. Anton Olstad 
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